1 Illa non incolant legit Cherub. (R. T.).

dere volentibus locare, aut in emphyteusim, etiam ad longum tempus vel ad unius aut plurium personarum sive successivaram sive nominandarum vitas atque etiam perpetuo, concedere, vel etiam vendere, aut alias alienare pro pensione aut canone aut pretio quod reperiri poterit, ita quidem ut ex pluribus hoc casa oblatoribus, si quis rei particeps aut consors fuerit, is prae omnibus obtineat, nisi forsitan et ipse in claudendo negligens fuerit; praeter hunc autem, vicini ceteris et, inter vicinos, qui magis indiget, vel qui vicinus est a pluribus partibus; inter ceteros vero, qui plus quique ad maiorem Urbis ornatum aedificare voluerit praefertur, iudicio eorumdem camerarii et magistrorum.

Aedificantes possint muro propinquo uti, soluto pretio;

§ 4. Pro privatis autem aedificiis similiter aut novis construendis aut veteribus ampliandis, liceat cuicumque quovis muro sibi propinquo libere uti, eique ligna, lapides aliamque materiam aedificii sui totumque ipsum aedificium iniungere et annectere, etiam si murus is ad vicinum suum totus pertineat, persoluto tamen eiusdem muri dimidio pretio, ad eam aestimationem, quam duo periti, quorum singulos singulae partes elegerint; vel, illis discordibus, ipsi viarum magistri declaraverint.

Vicinosque intermedios eorum domibus adiungere;

§ 5. Etsi inter duas domos viculus forte sive intercapedo trium circiter, ut solet, palmorum intersit, liceat ei qui primus in altera earundem domorum aedificare coeperit, habita tamen ab ipsis magistris licentia, totum sibi viculum, nullo persoluto pretio, occupare ac domui suae adiungere, domumque ad vicini murum producere, muroque, ut supra dictum est, communiter uti.

Vicinos etiam cogere ad eis vendendum loca vicina aliis locis;

§ 6. At si quis domum, fundum solumve habens, ibi aedificari voluerit, illi camerarius et magistri praefati cogant vendi domos aliaque loca eidem domui, fundo,

solo vicina, quae eorum domini non incolunt, sed locare solent, quaeque iidem camerarius et magistri huiusmodi aedificio utilia et necessaria putaverint, pretio tamen aucto duodecima eius parte ultra aestimationem modo praedicto faciendam. Et nihilominus, si aedificium ipsum insigne futurum sit; eique perficiendo aliqua domus, etiam a domino habitata, vel hortus aliusve locus muris clausus opportunus cohaereat, eo casu (dummodo aedificium iam coeptum sit, idque a duobus saltem lateribus cohaereat domui, horto vel loco huiusmodi, illiusque aestimationem quadruplo sit excessurum) cogant dominum, etiam sic habitantem, ut domum, hortum vel locum vendat, aucto tamen dicto pretio ad quintam eius partem, dataque ipsi domino sex mensium dilatione post factam venditionem, quo interim ibidem permanens aliam sibi habitationem parare possit.